GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3626/2025 | PROCESSO Nº 97622/2025

Araucária, 30 de junho de 2025.
Ao Senhor
Vagner Chefer
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 97622/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  97622/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  análise  da  Secretaria  Municipal  Urbanismo,  se  encontra  em  andamento  o  estudo  e  o
acompanhamento  da  conclusão  das  obras  do  novo  supermercado  da  região.  Há,  também,  a
consideração dos impactos à vizinhança,  bem como o planejamento de intervenções futuras com o
objetivo  de  mitigar  esses  impactos  e  melhorar  a  mobilidade  local.  Nas  proximidades  do  endereço
informado, está prevista a instalação de um conjunto semafórico e, um pouco adiante, a construção
de uma rotatória, onde possivelmente será implantada uma travessia.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 97622/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE VAGNER CHEFER

Encaminho resposta à indicação 2124/2025

Araucária, 30/06/2025 10:09

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO